
Hva’ så Roskilde! Sådan er der sikkert et band eller 
tre der vil råbe fra Orange Scene i begyndelsen 
af juli. Roskilde Festival er tilbage efter den lange 
coronapause. Hurra for det! Men inden da ruller 
endnu en festival hen over Roskilde, en kirkefestival: 
Himmelske dage. I Kristihimmelfartsdagene fyldes 
Roskilde by og omegn af liv, i gader og stræder, på 
pladser og i parker, på skoler, i kirker, i haver og på 
kirkegårde.

Fordelt på 10 udvalg har en sværm af frivillige 
hoveder og hænder fra forskellige kristne 
kirkesamfund i Danmark arbejdet med at strikke et 
spændende program sammen, og det er til overflod 
lykkedes. Lokalkomiteen har samlet trådene og nu, 
endelig, er vi ved at være der. Og nøj, hvor vi glæder 
os til at præsentere det hele! Der er så mange 
flotte arrangementer som tilsammen kommer til at 
afspejle et ambitiøst og bredt program med talrige 
nationale og internationale topnavne indenfor 
kirke, kultur, politik og samfundsdebat. Vi er særligt 
stolte af den fremtrædende plads som familier og 
børn og de unge har i programmet og vi håber 
meget, at Himmelske Dage i Roskilde vil blive en 
festival, hvor alle generationer vil føle sig hjemme.

Det er ikke længe siden vi hørte det glade 
påskebudskab og fejrede at Kristus opstod fra de 
døde og snart skal vi feste, fordi Guds pinseånd 
kommer til os. Himmelske Dage ligger som en 
smørklat mellem påske og pinse, og det afspejler 
sig da også i festivalens formål og ambition. 
Folkene bag Himmelske Dage vil gøre alt for at 
festivalen bliver et åbent forum, hvor mennesker af 
vidt forskellig karakter og baggrund kan vekselvirke 
i fællesskab, båret af ånd, ligeværd og respekt.
Himmelske Dage er en økumenisk festival, så det 
er kun naturligt at dørene slås op på vid gab, så 
mennesker med vidt forskellige kirketraditioner, 
teologi og udtryksformer kan mødes.

Og det vil vi gøre, på tværs af generationer, kulturer 
og etnicitet, for her skal der være plads til at tanker 
og meninger kan mødes og brydes.

Håbet er, at vi på den lange bane får en dybere 
forståelse for hinanden og at vi sammen får skærpet 
bevidstheden om vores fælles ansvar for hinanden 
og for samfundet lokalt og globalt.

Helt konkret i forhold til Domkirken, vil der være 
et utal af andagter, koncerter og gudstjenester 
som man er velkommen til at deltage i. Rundt 
om kirken vil der være liv med folk der går ud og 
ind på ”Mulighedernes marked”, der strækker 
sig fra Fondens Bro ved Stændertorvet over 
Domkirkepladsen ved Kongeporten og langs med 
nordsiden helt ind i Domprovstens have. Ved 
siden af det egentlige program repræsenterer 
”Mulighedernes marked” et overflødighedshorn 
af oplæg, workshops og events, som over 50 
organisationer, foreninger og virksomheder, der 
har rødder i det kirkelige, byder ind med.

Der er noget for enhver smag, og alle er meget 
velkomne. Tag en ven under armen, tag en 
slentretur ned af Algade, indsnus atmosfæren og 
lad dig inspirere af de mange forskellige oplæg, 
debatter, foredrag, oplæsninger, koncerter og 
samtaler. Se hvor det fører dig hen. Grib fremtiden! 

Af domprovst Anne-Sophie Olander
Himmelske dage i Roskilde
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HIMMELSKE DAGE

Temaet er Grib Fremtiden! Hvordan møder vi fremtide med 
håb og hvordan spiller kristentro og kirke en rolle, når

vi skal møde klimaforandringer, global ulighed, nye måder
at indrette samfundet på, nye menneskesyn?

Himmelske Dage foregår den 26. til 29. maj og der vil være
omkring 300 arrangementer rundt omkring i Roskilde – og

pladsen omkring Domkirken bliver fyldt med liv og aktivite-
ter, når Mulighedernes Marked tilbyder et virvar af oplæg, 

workshops og events!

Læs mere og køb armbånd på: www.himmelskedage.dk

UGENS KOLLEKT

KALENDER
18/5 - 29/5 2022

Onsdag  18/5   12.00   Onsdagsrefleksion
v. Jens Arendt

Onsdag  18/5   17.00   Orgelkoncert i Domkirken
m. Birgitte Ebert, Ribe
Køb billet (50 kr.) i Våbenhuset.

Torsdag  19/5   11.00   Gudstjeneste Sct. Maria Park
v. Maria Harms
Sted: Sct. Maria Park, Frederiksborgvej 2. Alle er velkomne.

Torsdag  19/5   16.30   Menighedsrådsmøde
Mødet er offentligt og foregår i Konventgården.

Fredag    20/5  12.00 Fredagsaltergang
v. Peter Fischer-Møller

Fredag    20/5  17.00 Aftensang m. Pigekoret
v. Anne-Sophie Olander
En musikgudstjeneste med kormusik nøje afstemt efter kirke-
året. Roskilde Domkirkes Pigekor medvirker under ledelse af 
Christa Brix Hauser.

Søndag   22/5  10.00  Højmesse
v. Maria Harms
Organist Michael Min Knudsen

Søndag   22/5 17.00  Aftengudstjeneste
v. Peter Fischer-Møller
Organist Bine Bryndorf

Onsdag  25/5   12.00   Onsdagsrefleksion
v. Maria Harms

Torsdag  26/5   10.00   Højmesse
v. Maria Harms
Organist Finn Evald

Fredag  27/5   12.00   Fredagsaltergang
v. sognets præst

Søndag  29/5   10.00   Afslutningsgudstjeneste
Her afsluttes Himmelske dage i Roskilde.

Søndag   29/5   17.00   Aftengudstjeneste
v. Sarah Krøger Zeithen


